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Michael Svatoš

MAP 1990 Ruská ofenzíva u Charkova, její celkový
zámysl a cíle. Přesuny ukrajinských vojsk z Doněcka
na Charkov v plném proudu. Doněcká skupina vojsk
ruského generála Mordvičeva včera vrazila vojskům
generála Lapina v ústrety. Putin chystá největší
obkličovací operaci v historii války na Ukrajině! Videa,
fotky, mapy!

michalapetr.com/map-1990-ruska-ofenziva-u-charkova-jeji-celkovy-zamysl-a-cile-presuny-ukrajinskych-vojsk-z-
donecka-na-charkov-v-plnem-proudu-donecka-skupina-vojsk-ruskeho-generala-mordviceva-vcera-vrazila-vojskum

Kyjevská generalita včera proti postupujícím jednotkám generála
Lapina vrhla své nejnovější zbraně, samohybné dalekonosné
houfnice Bohdana 155mm na českém obrněném podvozku Tatra.
Houfnice Bohadana se nyní podle prezidenta Zelenského pro
potřeby ukrajinské branné moci kdesi tajně vyrábějí tempem 8 kusů
měsíčně. Tempo jejich výroby však bude zjevně nedostatečné, neboť
kanály banderovců včera lkaly, že houfnicím Bohdana se ani
nepodařilo prorazit do místa bojů u Charkova, a byly hromadně
zničeny ještě na přístupových cestách k frontovým liniím. Opět se
tak potvrdilo, že koncepce levného děla Caesar-155mm, kterým se
hodlá v příštích letech za miliardy vyzbrojit AČR, je zhola chybná. 
Tato děla naložená na obrněném kolovém podvozku se na
moderním bojišti ani nedokáží přiblížit na hranici svého dostřelu a už
jsou kompletně zničena, a ani nově namontovaný “protidronový štít”,
(антидроновый козырек), jak ukazují tyto ukrajinské fotky a videa,
je včera nezachránil.

https://www.michalapetr.com/map-1990-ruska-ofenziva-u-charkova-jeji-celkovy-zamysl-a-cile-presuny-ukrajinskych-vojsk-z-donecka-na-charkov-v-plnem-proudu-donecka-skupina-vojsk-ruskeho-generala-mordviceva-vcera-vrazila-vojskum/
https://t.me/swodki/377774
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Zelenskyj včera vrhnul proti postupujícím jednotkám generála Lapina svoje
nejmodernější nové houfnice Bohdana na podvozku Tatra T-815-7. Bohužel
ruské drony ukrajinsko-české houfnice zničily dřív než se dostaly na dostřel.

Včerejší ukrajinské video, jak hoří další zničená houfnice Bohdana pod
Charkovem, najdete zde.

Houfnice Casear 155mm společně objednali pro AČR hlavní
válečník hnutí ANO Metnar (52 kusů),a hlavní válečnice ODS
Černochová (10 kusů). Celková hodnota objednávky je 10.3 miliardy

https://t.me/swodki/377775
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/armada-dela-nakup-ministr-obrany-lubomir-metnar-houfnice-dana-caesar-nato_2109131703_hyh
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CZK, a děla mají být AČR dodána do roku 2026. Podle komuniké
MO z prosince 2022 projevovala Černochová radost, že tato
moderní děla nakoupila, a armádní podnáčelník plukovník Křenek se
dokonce holedbal, že děla “vytvoří naši nezpochybnitelnou taktickou
výhodu” nad budoucím protivníkem, a nejvyšší velení armády k tomu
všemu tvrdilo, že “správnost rozhodnutí o volbě děla CAESAR pro
AČR potvrzuje právě průběh konfliktu na Ukrajině.”. Děla Caesar
jsou přitom na Ukrajině ničena stejně rychle jako děla Bohdana. 

Podle ruských médií Černochová za dva roky svého působení ve funkci
ministryně obrany ČR předala Ukrajině 60% vší české těžké výzbroje, a s
přehledným náskokem tak zvítězila v klání ministrů obrany zemí NATO o
nejvýkonnějšího válečného dodavatele. Zdá se tak, že na konci volebního

období Fialova kabinetu bude možné AČR rozpustit a vojáky poslat domů a
na dovolenou, protože už nebudou mít ani žádné “staré zbraně”, a nové

https://mocr.army.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/ministerstvo-obrany-navysilo-objednavku-na-dela-caesar-241232/
https://mocr.army.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/ministerstvo-obrany-navysilo-objednavku-na-dela-caesar-241232/
https://mocr.army.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/ministerstvo-obrany-navysilo-objednavku-na-dela-caesar-241232/
https://t.me/swodki/377782
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zbraně ještě nebudou tou dobou ani vyrobeny, ani dodány. Kolik bude
Čechy znovuvyzbrojení AČR stát, si zřejmě nikdo z politiků raději ani

nepředstavuje. Neb kdyby to prasklo, lid by mohl začít volit nové politiky. 

Úspěšný útok Lapinovy skupiny vojsk “Sever” na Charkov (35 000 mužů)
včera vyvolal první přesuny ukrajinských sil. Žlutá šipka – 79. úderná
výsadková brigáda (2 000 mužů) včera dostala nařízeno vyklidit své
obranné pozice proti jižnímu křídlu ofenzívy generála Mordvičeva u

Doněcka, a rychle se přesunout proti útoku generála Lapina na Charkov.
Oranžová šipka – 93. elitní obrněná brigáda Cholodnyj Jar, včera dostala

nařízeno vyklidit své obranné pozice proti severnímu křídlu ofenzívy
generála Mordvičeva u Bachmutu, a rychle se přesunout proti útoku

generála Lapina na Charkov. Už druhý den útoku na Charkov tak došlo ke
splnění jeho celkového zámyslu – oslabit ukrajinská vojska vzdorující

postupu generála Mordvičeva od Doněcka na Západ. 

https://t.me/swodki/377748
https://novynarnia.com/2024/05/07/79-odshbr-pid-chas-vorozhogo-shturmu-bilya-novomyhajlivky-znyshhyla-visim-rosijskyh-motoczykliv-ta-odyn-bmp/
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Oslabení ukrajinské obrany u města Časyv Jar západně od Bachmutu
včera využil generál Mordvičev a opět postupoval vpřed – červené plné

šipky. Žluté kolo se šipkou – přesun 93. brigády Cholodnyj Jar směrem k
Charkovu. Z přesunu je zřejmé, že Ukrajinci se hodlají stáhnout na západní
modro-oranžovou-linii, kde mají vybudovanou obranu ještě z loňského jara,
kdy se na ní bránili proti útoku kuchaře Prigožina. Později v létě Prigožinovy

jednotky zahnali zpět. Dlouhá červená šipka je směr postupu Rusů ke
Konstantinivce, na kterou z jihu útočí další ruské jednotky od Avdijivky. Pád

Časyv Jar i Konstantinivky je otázkou blízké budoucnosti. Přesun 93.
brigády z hrozícího pytle západně od Konstantinivky dokazuje, že generál

Syrskyj si už další  neudržitelnost ukrajinské obrany mezi Doněckem a
Bachmutem uvědomuje. 

https://www.gnews.cz/politika/ruske-sily-behem-uplynuleho-dne-napadly-ukrajinskou-armadu-a-techniku-ve-133-oblastech/
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Obdobně využil včera generál Mordvičev i oslabení ukrajinské obrany u
Doněcka v důsledků přesunů sil k Charkovu a obnovil svůj postup na sever
ke Konstantinivce, i na Západ do týlu celé severní skupiny vojsk Ukrajiny,

která se nachází východně od Slavjanska. 
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Celkový zámysl současné ruské ofenzívy: Ze severu postupující skupina
“Sever” generála Lapina má za úkol obsadit ukrajinské území podobně jako
to učinila Lapinova vojska na jaře 2022, a dosáhnout čáry Izjum – Kupjansk.
Z jihu postupující značně silnější skupina “Jih”, zejména její úderná skupina
generála Mordvičeva má za úkol nejprve obklíčit ukrajinskou skupinu jižně
Bachmutu, a potom vyrazit vstříc severní skupině k Izjumu. Stejně jako při
osvobozování aglomerace Lysičansk-Dněpropetrovsk v létě 2022 mají obě

ruská útočné kleště obě města obchvátit, aby se zamezilo jejich zničení.
Jak na mapě vidíte – zelené území představuje starý ruský postup koncem
léta 2022. Generál Gerasimov tak nyní naplánoval stejnou operaci. Jen v
opačných podmínkách. Ruská armáda je nyní mnohem početnější než

Ukrajinská. Zelenskyj už nemá koho mobilizovat. Karty se úplně obrátily a
přesuny ukrajinských elitních sil z hlavního (doněckého) na vedlejší

(charkovské) bojiště ukazují, že ukrajinské zálohy jsou vyčerpány. Ukrajinci
budou muset ustoupit stejně jako ustoupili Rusové v létě 2022. Zda dokáží

zformovat novou obranou linii se teprve ukáže, stejně jako jestli mají
Rusové dostatečné rezervy, aby svůj plán dotáhli do konce.
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Analýzy o generálu Averjanovi a další pokračování předpovědí
expertů vyjdou později. Na četné dotazy o současných ruských
plánech jsem udělal tuto analýzu. Maily jsem četl, ale odpověděl zas
jen výjimečně, na víc nebyl čas. Děkuji za pochopení a děkuji na
maily. Prosím napište mi na kpv0249@gmail.com zda Vám byla
dnešní analýza srozumitelná, snažil jsem se ruské úmysly
zjednodušeně vysvětlit na mapách, aby i lajkům bylo zřejmé, o co se
obě strany nyní snaží. Mějte se a dík.

Je neděle 12. květen 04.29 ráno.  Poslední pořady: V sobotu 4.
května na TV Bureš s Josefem Skálou najdete zde. V sobotu 27.
dubna na konferenci Jasan, najdete zde. V sobotu 13. dubna s
Josefem Skálou na TV Bureš najdete zde.   V úterý 9. dubna  pořad
s Petrem Hájkem na Protiproudu, najdete zde.  Na další maily jsem
už odpověděl, zbytek snad už dnes večer. Mějte se krásně. 

Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně. Kdyby každý
přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by starosti. Protože tomu tak
není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále
pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029
0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem
DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu






https://www.youtube.com/watch?v=gcLnOwjjeo8
https://www.youtube.com/watch?v=QrCsL4LVj1k
https://www.youtube.com/watch?v=i8puxaZSfSg
https://www.youtube.com/watch?v=khhyrzDSvns

